
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 125Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

um centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DO MU-
NICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. Data da assinatura 23/09/2019. 
Prazo do serviço: 90 (noventa) dias.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 2/0052019 - TP-PMSAT

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE OBRA DE TERRAPLANAGEM, PARA RESTAURAÇÃO DA ES-
TRADA JOÃO COELHO ATÉ O KM 25 NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO 
DO TAUÁ/PA. Abertura: 15/10/2019 às 09h00min.

TOMADA DE PREÇOS 2/0062019 - TP-PMSAT
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA COMU-
NIDADE DO TAPERINHA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÕNIO DO TAUÁ/PA. 
Abertura: 16/10/2019 às 09h00min.

TOMADA DE PREÇOS 2/0042019 - TP-PMSAT
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA DO GINÁSIO DO MUNICÍPIO DE SANTO 
ANTÕNIO DO TAUÁ/PA. Abertura: 21/10/2019 às 09h00min.
As Retiradas dos Editais: Na Sala da Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Santo Antônio do Tauá, AV. Presidente Vargas S/N - Altos 
do Terminal Rodoviário - Centro - Santo Antônio do Tauá/PA, das 8h às 14h 
de segunda a quinta feira. Valor do Edital R$ 92,35+7,65 de taxas de ser-
viços, totalizando em R$100,00. Poderá ser tirado gratuitamente no Portal 
dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 476751

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 2019.130301, referente ao 
Carta Convite n°2019.220201. O presente Termo Aditivo objetiva a pror-
rogação do prazo de vigência do contrato de 12 de Setembro de 2019 
até 12 de Março de 2020, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93, Contratada: Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda, 
CNPJ:21.581.445/0001-82

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019, decorrente do Pregão Presen-
cial nº 020/2019 - SRP. Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. 
Objeto: Contratação de empresa Prestação de serviço de publicações de 
extratos de editais, contratos, homologações e outros que se fi zerem 
necessários nas imprensas ofi ciais e jornais de grande circulação na re-
gião. Empresas Registradas: L A da C Paes Junior Serviços Eireli, CNPJ 
04.822.230/0001-97. Valor registrado; R$ 502.000,00 (Quinhentos e dois 
mil reais). Valor total registrado: R$ 502.000,00 (quinhentos e dois mil 
reais). Data da Assinatura: 20/09/2019. 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019, decorrente do Pregão Presen-
cial nº 018/2019 - SRP. Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. 
Objeto: Registro de Preços que objetiva a Aquisição de Materiais Didático. 
Empresas Registradas: O. L. L Eireli -Epp, Cnpj 25.309.205/0001-84. Valor 
registrado; R$ 550.710,00 (quinhentos e cinquenta mil e setecentos e dez 
reais). Valor total registrado R$ 550.710,00 (quinhentos e cinquenta mil e 
setecentos e dez reais). Data da Assinatura: 10/09/2019.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO Nº 018/2019- PMCP - PP - SRP, conforme saldo da Ata de Re-
gistro de Preço nº 013/2019. Objeto dos contratos: Registro de preços 
que objetiva a aquisição de Materiais Didático. CONTRATO Nº 2019120901 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Contratado: O. L. L Ei-
reli - Epp, CNPJ 25.309.205/0001-84. Valor global R$ R$ 135.746,50 
(cento e trinta e cinco mil e setecentos e quarenta e seis reais e cin-
quenta centavos). Vigência 12/09/2019 à 12/09/2020; CONTRATO Nº 
2019120902 Contratante: FUNDEB, Contratado: O. L. L Eireli - Epp, CNPJ 
25.309.205/0001-84. Valor global R$ R$ 137.845,50 (cento e trinta e sete 
mil e oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). Vigência 
12/09/2019 à 12/09/2020. 
PREGÃO Nº 0202019 - PMCP - PP - SRP, conforme saldo da Ata de Re-
gistro de Preço nº 015/2019. Objeto dos contratos: Prestação de serviço 
de publicações de extratos de editais, contratos, homologações e outros 
que se fi zerem necessários nas Imprensas Ofi ciais e Jornais de Grande 
Circulação na Região. CONTRATO Nº 2018310801. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capitão Poço, Contratado: L A da Paes Junior Serviços Eireli, 
CNPJ 04.822.230/0001-97. Valor global R$ 502.000,00 (quinhentos e dois 
mil reais). Vigência 20/09/2019 à 20/09/2020.

Protocolo: 476716

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

DECRETO N° 162/2019
NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PARA ACOMPANHAR 

A REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO
O Prefeito Municipal de Tucumã, Estado do Pará, Adelar Pelegrini, 
no uso de suas atribuições legais que lhes conferem a Lei Orgânica Munici-
pal, institui esta comissão para dá notoriedade da transparência e legitimi-
dade a todo processo de realização do Concurso Público.
DECRETA:
Art. 1°. A comissão que acompanhará a realização do Concurso Público 
nesta cidade de Tucumã, fi cará composta pelos seguintes membros:
a) Weder Coutinho Ferreira, representante da OAB.
b) Raimundo dos Santos Pereira da Silva, representante do Poder Legislativo.
c) Maria da Conceição Rocha Leão, representante da Secretaria de Admi-
nistração e Planejamento.
d) Renato A. B. dos Santos, representante da Assessoria Jurídica.
e) Marta Kassaoka Corrêa,  Representante da Previdência.
Art. 2° . Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Tucumã-PA, 13 de Setembro de 2019.

_______________________________________
ADELAR PELEGRINI

Prefeito Municipal
Protocolo: 476754

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20199178; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2019-00008-SRP; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA: AÇOU-
GUE BOM BIFE EIRELI-ME; OBJETO: Aquisição de carne bovina para aten-
der a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do muni-
cípio de Uruará - PA; VALOR TOTAL R$ 166.625,00(Cento e Sessenta e Seis 
Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais).VIGÊNCIA: 19/09/19 á 31/12/19.
Contrato nº 20199179; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2019-00039-SRP; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: K A N DE 
ALMEIDA; OBJETO: contratação de empresa para prestar serviços em aná-
lise clínica a serem realizados por bioquímico especializado em hematologia 
com fornecimento de equipamentos e reagentes necessário para realização 
dos exames para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde; VALOR 
TOTAL R$ 234.274,60(Duzentos e Trinta e Quatro Mil e Duzentos e Setenta 
e Quatro Reais e Sessenta Centavos).VIGÊNCIA: 20/09/19 á 31/12/19.

Protocolo: 476755

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
RESUMO DE EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA - PA.
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2019/PMX
OBJETO: Contratação de instituição/empresa especializada para execução 
dos serviços técnicos de planejamento, organização e elaboração do Con-
curso Público Municipal, bem como processar os respectivos resultados, 
com previsão de 8.000 (oito mil) inscritos, visando o provimento de car-
gos efetivos da Prefeitura Municipal Xinguara/PA, dos níveis: Fundamental, 
Médio e Superior, das vagas disponíveis e/ou dos cargos criados pela Lei 
Municipal nº 1065/2019, do dia 26 de junho de 2019.
Data de Recebimento e Abertura dos Envelopes: 08/11/2019.
HORA e LOCAL: 09h00 (Nove horas), na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, situada no 2º piso do Prédio da CAIXA, na Rua Pe-
trônio Portela, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, de segun-
da à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada no endereço 
acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, Email: pmxgdli-
citacao@hotmail.com, ou na Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 19 de setembro de 2019.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Presidente da CEL
Protocolo: 476756


